
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

PORTARIA N° 146, DE 2023.  

Nomeia membros para compor o Comitê Municipal de Combate ao Aedes no âmbito 
do Município de Mogi Guaçu 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o que consta da Ata de Reunião para Formação da Diretoria do 
Comitê Municipal de Combate ao Aedes, realizada em 10/10/2023, 

RESOLVE: 

l - Nomear para compor o Comitê Municipal de Combate ao Aedes no âmbito do 
Município de Mogi Guaçu, conforme disposto no seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto n° 22.671/2016, 
os membros a seguir relacionados: 

PRESIDENTE: 	Titular: Vanderlei Roberto Gabricio - Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Suplente: Pedro Domingos Leandro - Representante da Associação Comunitária de Martinho Prado 
Júnior 

SECRETÁRIA: 	Titular: Paula Aparecida Bonatti Ramos - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Meio Ambiente 
Suplente: Márcia Regina de Oliveira Moraes - Representante da Associação Comunitária de Martinho 
Prado Júnior 

MEMBROS: 	Pedro Antonio Liston e Luciane Elisabete Pereira - Representantes do Gabinete do Prefeito 
Maria de Fátima Teodoro de Araújo e Luceny Rodrigues de Souza - Representantes da Secretaria 
Municipal de Administração 
Paula Aparecida Bonatti Ramos e José Maria Fagundes - Representantes da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente 
Paulo Roberto de Jesus Creminezzi e Eduardo Vitor Rossi - Representantes Secretaria Municipal de 
Assistência Social 
Minam Pavani e Ana Lúcia Valim Gnann - Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos 
Juliana Teixeira Domingues e Flávio Ribeiro - Representantes da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social 
André Sastri Alves - Representante da Secretaria Municipal de Cultura 
Vanderlei Roberto Gabricio e Alessandra de Marchi Silva - Representantes da Secretaria Municipal 
de Educação 
Eder Rafael de Castro Morgon e Maycon Pedroso de Lima - Representantes da Secretaria Municipal 
de Obras e Mobilidade 
Paulo Sérgio Zica da Silva e Márcio Alves da Silva - Representantes da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano 
Alair Alves Júnior - Representante da Secretaria Municipal de Relações Institucionais 
Cláudia Patrícia Correia Ferreira, Cristina Aparecida David e Ivete Batista de Lira Santos - 
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
Paulo Henrique da Silva Gomes e Luís Fernando da Silva Domiciano - Representantes da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Rosiane de Cássia Martins Costa e Pamela Albino - Representantes da Secretaria Municipal de 

Serviços Municipais 
Josimar de Araújo Borges Cerqueira - Representante da Secretaria Municipal de Tecnologia e 
Inovação 
Luiz Cláudio Soares de Paula e Érica Tatiane dos Santos Lima - Representantes da Secretaria 

Municipal de Turismo 



/ 

LUCIANO 
SE U 

INO VIEIRA 
DE SAÚDE 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO 

   

Pedro Domingos Leandro e Márcia Regina de Oliveira Moraes - Representantes da Associação 
Comunitária Martinho Prado Júnior 
Paulo César Ribeiro e Eliane de Fátima Ferreira Estevam - Representantes do Batalhão da Polícia 
Militar 
Talita Ramos Sbrana de Oliveira - Representante do CASMOÇU 
Leonardo Matielo e João Francisco Fantinato Pansani - Representantes do CEGEP 
Matildes Lins de Souza e Dalva Soares de Lima - Representantes do Conselho Municipal de Saúde 
Carmelito Osório Silveira e Márcio José Correa - Representantes da Defesa Civil 
Nádia Regina Borim Zuim - Representante das Faculdades Integradas Maria Imaculada 
Andressa Aldighier, Emily Marcela dos Santos e Delcy Gomes de Souza Dias - Representantes da 
FEAG 
Renata Aparecida Ortega Verdolini e Fernanda Bononi Anunciato - Representantes da Fundação 
Educacional Guaçuana 
Elzio Romualdo, Armando Majoli e Jorge Brandino - Representantes da Guarda Civil Municipal 
Dirceu de Cássio Frizo - Representante da Associação Mundo Melhor 
Luciane B. Pasqua e Daniele G. Holanda - Representantes da OAB 
Alice Márcia de Oliveira e Francisco Magela Inácio - Representantes da Ouvidoria Geral do Município 
Meire Regina Dellatorre Corsi - Representante da Paróquia São Pedro Pescador 
Carolina Frassetto Rodrigues de Brito e Jéssica Atine Scafi do Vale - Representantes da 
PROGUAÇU SIA 
Bruno Henrique Gomes da Silva e Lucas Antonio Cunha Bronzatto - Representantes do Rotary Clube 
Marcos Antonio Rosa Pereira e Sandra Aparecida Sales Carrozzo - Representantes do SAMAE 
Larissa de Brito Emboava - Representante do SESI 
Eduardo Sebastião Campos e Gleison Basto Lira - Representantes do Tiro de Guerra 
Edna Cícera C. Oliveira - Representante da Unidade Básica de Saúde Rosa Cruz 
Cristiana F. Monteiro Ferraz e Nely S. S. Gualtieri - Representantes da Divisão de Vigilância 
Epidemiológica 

211  - As despesas com a execução da presente Portaria correm por conta de dotações 
próprias consignadas em orçamento. 

30.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

41  Revogam-se as disposições 
	

contrário, espialmente a Portaria n°  134/2016. 

Mogi Guaçu, 21 de No mbro de 2023. 

ODRIGO FALSETTI 
PREFEITO 

Encaminhada à pubicaçãb na data supra. 

âMA BgANOVAES 
CHEFE DE GABINÉ'TE DO PREFEITO 


